
WWW.OPOVO.COM ••• 
SEGUNDA·FEIRA 
FOIITAlU.,.tU.IIA,·10IJUIIHOOIi202D 23 

1.IM6vEIS S. PUBLICAÇÕES 
OBRIGAT6RIAS 

a.PRODUTOS 9. DIVERSOS 2.IM6vEIS 3.VElcuLOS 4. EMPREGOS 6. SERViÇOS 
ECONVlvlO 

7. FUNERAIS 
E ORAÇÕES 

;:'0"1(:"':' ::ln)I: 
1119n·9Q:30 

e "" c (1 , .• O a . 
CC.'::P5l:,{f.l'llóillt! ~C 
!".r.~"".;)~:;IF1~-,",:'''C' 
J2~7 ~ao~.' nu '3fl 
1~>J;'(.722.3l)O 
2"oüARTõ-FiSG; 
e3·~e"c. C·'_·;q3. 
foI. ~j F V~~ R"" t~ 1,· 
seu-e« N'I~,!I.Jr.:J 
: '01 J2'E ~ ":~O;I 
J2i: 118; i6~lJ; t: .."."" lQO.llifõS--Riiiii 
r""'11~":l ~; •• ;rrl~~ • .,.,c"" 
l:l.~ .J1 ::c. ..• : Mi?~:.: ~~l 
;lIJ ~ t Se: tlro::''J 
~·1:·~~.~Ql<32i,;,nJ11 
).2t1135;"(1I122l1l0 
20uART0s _. -RS8 
Ct:;eT,o.·.&r.)"\:tl.:-.nC$""l· 
:!.H;l.~c.:-.ne Ri<:,,'~u3 
:l ~ c e S 11 ~ e rr." I ~ 
'HH"';';>I·J!.JfiiJlJil 
jZ6t·"::::i12e;:JHt 
"722.3130 

lotWlTOS lISa 
:",'c (;.:r. ""'J'.11·,"~", 
~). ~,,·I~c.I~:r~n,c, 
C~reP.!llCí'R.u ~;~:i'<x. 
1 ~ ""s s . "r: I :"C; ! 
]Ji7lH<';.;?67138: 
fEW.· r 111UlllO 
'rJili,.i..lI.!:iM 
lOlWfTOS fIS 1.8OD 
C)·.1:)-'r~one1~le 1$.<1" 
1'.I.~l'l·,.:HC"'~,t~va· 

~~~'~~;:Q~ ,~!;; 
H'(.01921U667 -. 

9921G:319 
15 cUI1.lfIlol •• 4. 
lb». Rendi UOOm~.o 
"",.p;lIwtstlcklrt •. l.lP 

li" 11."".114;+ 
VV«>O ...".." 
Tl'1)toltlllAntlo.dupl •• 
noO'o.2qtoa.ClOl._" 
una.0t;rn0p.~. 

! :1 

S.1""n-ov~S o~l>.Y.Idio 
;;;u(,}'.cI p·~:)I;.:·!· 
'Q:·'l~. r 19972-1030 

4i'C'!'l'.Jo·,lr~ '~2 Crt;; 
. 1 ~~ l n'OtOotl5' 

""""'" '·!h'i.iII:H }I"'é' YErtDO __ 

Totolll".ntjod~plu.:S 

Quer vender 
seu carro 
ou moto? 
Anuncie 
nopop 

eaat101O •• 
_LUIS.COIUO 

Pensando 
em vender 
seu PC? 
Anuncie 
noPop 

elZS4_. 

••••••••••••••• 

ti ~~.w 
~ 

. . 
p.iiii!3"'J)S!8!.! i 

~~ln]r.~7MD;'!O . 
CJam.I~UCO! 
1.'V<:f~~JnM.rl25&-I01a 

&Udodoc..,.-~ •• M-'c:lpaldIIlc:4-'w_cle~.""COt!'<SUo 
dII~~~_lcOkIfr~"'~ICO_M~.IIJodn~doI. 
•.••• .cr~ .~l'QrnodIIIicI:IdrPr~EIclr0ni!0rf'1501~.PF.. 
dolOOmtnOrpreçopcll"".a.to~.'~:ÇaOclem.~cIe~ 
-CioeU",",~p;II'.'~I •. ~~dOM:c<"COVl[)..lllfUTl-UnicIade 
deTCf1IP,1IntenvJ.IIletmde,~Ull<':tllt!iI'itOJctIrticoal.onde~~"''Imdcs 
~.~ •. COVto.l'.~.S«:r_'~e.s.i.oOI-. 
1;O.'CoI.~.HoIJrix 1.I'IiooÔllfK4lbitnHlIoGalpoposlal.0811C1D.0Clfnr0 
doOillOI1Oel2a2O;2.,,;mdo~óel:O'opcsllll:aI011h1OClnw>ÓO"" 
l')1OO(lO':lO;3.~ur •• ~4aprQOCaD:dnO&rl..olm" .•• ~ 
doIS<.JIO'tW2020." .••• IcioJ.a~~dot.pAodo:l:lf!Ç(l • .asOQtWlOlroindo"" 
10'QSl202O.~~I' .••.• oSaC:mluao".L"<*ÇIIIO .• !lUada"~ 
F~:;..I"'".".Lb_ . ....,.I·-.u.GllltI'o;I.lC:QooCa.lfu01lO •• ,'.30ou 
'"''''~ontltaa)l5l!1.1SOS'''OO .•••. ._...ICe'''''~tt ICO ret:).~ ••••.• lo 
•• %02O . .JOR: IVAN DE PlUVA JUNIOR. PrwgoeII'1) 

ti}~ 
As.u-.~iiiW.kipat ••• lnir;;w;,.tu •.• :-SiiiiFiO.n.p;.bI;Çoq;;.~W' 
S«'",U'ÍoI Munidp.II do.! U1bot.'lhmo '" Me;.. Amt:iottt~ • SEUMA • Uu~ d<r 
Insl.11~n.O ~ """PIY;;.k!P cor.1fruç~40~:t.III~Gcwv.J9.lMa!1 
JoI,f W.llt~. ~ N AY. C. iIrr". no ~lrro JoI,f '11.'.'. no L1unldplo de 
FOft*"'. EnHlo do (Nt.t. foi O'W' ••• it>~ o tU""P"imtnto d., ~IH do 
~Mlr!forrN,çm~loLlc.Mc."~o,,,"bõttIlII ••• SlUMA. 

for~<E.04de •••• iofh2020. 
AI\,lIoA_l.IMMinhoNoqurir. 

5lCJI:fTNUAo.t.SlINF 

-.';'''.~1'''···,-- 



petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial n° 0605000li2020PP, ao licitante 
vencedor do respectivo item: Homologado para: LIP COMERCIO E ARTI 
GOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J. nO 35.649.638/0001- 
32, pelo menor preço unitário, no valor de RS 1,39 (Um Real e Trinta e Nove 
Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nO 1400, Centro, Limoei 
ro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h3Omin às 13hOOmin. FRANCISCO 
VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente - Autoridade Competente. 

Diário Oficial do Município de I irnoc-ir o do Nor t o-C I -I\NO IV - 11)1(,1\0 1'16, ele 03 de junho d(' )0)0. 

na DAP é de RS 3.020,00 (três mil e vinte reais); o agricultor JOÃO EPIFA 
NIO ALVES NETO da ASSOCIAÇÃO CONfUNTÁRIA DOS JOVENS DE 
PEDRO GOMES E ADJACENCL-\S, Morada NovalCE, ficou consagrado 
vencedor no item CAR.NE BOVINA DE SOL, na quantidade de 541 (qui 
nhentos e quarenta e um quilos), ao preço unitário de RS 28,08 (vinte e oito 
reais), totalizando o valor de RS 15.191,28 (quinze mil, cento e noventa e um 
reais e vinte e oito centavos), após verificação em sua DAP - Declaração de 
Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sitio (http:// 
dap.mda.gov.br/, verificou-se não haver nenhuma irregularidade; o agricultor 
LIDtllNO ALVES DA SILVA, CPF 899.627.103-91 da ASSOCIAÇÃO CO 
MUNTÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Mo 
rada Nova/Cê, ficou consagrado vencedor no item CARNE BOVINA DE 
SOL, na quantidade de 712 (setecentos e doze quilos), ao preço unitário de RS 
28,08 (vinte e oito reais), totalizando o valor de RS 19.992,96 (dezenove mil, 
novecentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos), após verificação 
em sua DAP - Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato 
emitido através do sitio (hrtpv/dap.mda.gov.br/, verificou-se nào haver nenhu 
ma irregularidade; a agricultora :MARIAZELIAPEREIRA, CPF 870.401.403- 
06 da ASSOCIAÇÃO CO.MtJNTÁRIADOS JOVENS DE PEDRO GOMES 
E ADJACENCIAS, Morada NovalCE, ficou consagrada vencedora no item 
CARNE BOVINA DE SOL, na quantidade de 712 (setecentos e doze quilos), 
ao preço unitário de RS 28,08 (vinte e oito reais), totalizando o valor de RS 
19.992,96 (dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa e seis 
centavos), após verificação em sua DAP - Declaração de Aptidão ao Pronaf, 
ap . missão do extrato emitido através do sitio (hrtp.z/dap.mda.gov.br/, veri 
fie 'e não haver nenhuma irregularidade; o agricultor RAIMt.JNDO VE 
RISSIMO DE OLIVEIRA, CPF 854.151.463-34 da ASSOCIAÇÃO CO 
~!tJ}..1""fÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, 
Morada Nova/Cf., , ficou consagrado vencedor no item CARl'JE BOVINA 
DE SOL, na quantidade de 712 (setecentos e doze quilos), ao preço unitário 
de RS 28,08 (vinte e oito reais), totalizando o valor de RS 19.992,96 (dezeno 
ve mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos), após 
verificação em sua DAP - Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do 
extrato emitido através do sitio (http.z/dap.mda.gov.br/, verificou-se não haver 
nenhuma irregularidade: o agricultor ROMÁRIO AJ.'IDRADE DE OLI\lEI 
RA, 034.789.423-22 da ASSOCIAÇÃO COMUl\1""fÁRIA DOS JOVENS DE 
PEDRO GOMES E ADJACENCIAS, Morada NovalCE, ficou consagrado 
vencedor no item CAR1><""E BOVINA DE SOL, na quantidade de 712 (setecen 
tos e doze quilos), ao preço unitário de RS 28,08 (vinte e oito reais), totalizan 
do o valor de RS 19.992,96 (dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais 
e noventa e seis centavos), após verificação em sua DAP - Declaração de 
Aptidão ao Pronaf, após emissão do extrato emitido através do sitio (http:// 
dap.mda.gov.br/, verificou-se não haver nenhuma irregularidade; a agricultora 
ROBERTA PEPEGA VIEIRA DA SILVA, CPF 060.866.273-98 da ASSO 
CIAçÃO cm.:fill-.:-rÁRIA DOS JOv""ENS DE PEDRO GO:VIES E ADJA 
C IAS, Morada NovalCE, ficou consagrado vencedor no item CARl'ffi 
BO, ADE SOL, na quantidade de 611 (seiscentos e onze) quilos, ao preço 
unitário de RS 28,08 (vinte e oito reais), totalizando o valor de RS 17.156,88 
(dezessete mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos), após 
verificação em sua DAP - Declaração de Aptidão ao Pronaf, após emissão do 
extrato emitido através do sitio (hrtp.z/dap.mda.gov.br/, verificou-se não haver 
nenhuma irregularidade. Ficam, portanto, os agricultores JOSÉ EVA.'NlLDO 
MEl';"DES lVIAIA,ADELAi'i'GE DE SOUSA COSTA, SEBASTIÃO CAE 
TA.."i'O FILHO, STELINA COSTA LIl\U. DO NASCIMENTO, RICAR 
DO FERNA..''DO BEZERRA DE LIMA, RAIMl.:1'Ii"DO EDNAR LIMA 
DO NASCIl\IIENTO e A.."'"TONIO APOLO~'IO GADELHA, concedido o 
prazo de 08 (oito) dias úteis, portanto, até o dia 19 de junho de 2020, para 
regularizar junto aos órgãos emissores das DAP a sua respectiva atualização. 
Nada mais havendo a ser tratado e concluída esta fase, a Comissão encerra os 
trabalhos às 10 horas e 10 minutos do dia 03 de junho de 2020 (dois mil e 
vinte), com a Iavrarura desta ata, após lida e em conformidade, todos os pre 
sentem assinam. 

TERi\IO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 06050001l2020PP 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com- 

TER.;\IO DE ADJt.i"DICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 12050001/2020PP 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n° 12050001/2020PP, o Pre 
goeiro, Sr. :MAlJRILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence 
dor do respectivo item: Adjudicado para: Adjudicado para: S.S. NOGu""EIRA 
- NIE, pelo menor lance de RS185,00 (Cento e Oitenta e Cinco Reais). 
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nO 1400, Centro, Limoeiro do Norte/ 
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. Maurilo Maia Freitas - 
Pregoeiro. 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°13050001/2020PP 

Julgamento: menor preço por lote. Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGTh1""fES 
QUIl\IIICOS PARA TRATMlE!\rrO DE ÁGUA PARA AS ESTAÇÕES DE 
TRATAJ.'/IENTO DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE LL\.10EIRO DO NORTE/CE. CO~'FOR.VIE ESPECmCA 
ÇÕES CONTIDAS NO TER.\.10 DE REFERENCIA. Conforme determina 
ção das autoridades superiores, nos termos do art. 49 da Lei nO 8.666/93 e suas 
demais alterações, bem como, pelas razões circunstanciadas. Maiores infor 
mações na Sede da Comissão, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no horário de 
07:30 às 13:00h. Limoeiro do Norte/CE. Maurilo Maia de Freitas - Pregoeiro. 

- Página 5- 


